
AGENŢIA PENTRU PROTECŢIA MEDIULUI GORJ 

Str. Unirii, Nr. 76, Tg-Jiu, Gorj, cod 210143 

 E-mail: office@apmgj.anpm.ro; Tel: 0253-21.53.84; Fax: 0253-21.28.92  
 

    

Ministerul Mediului 

Agenţia Naţională pentru Protecţia Mediului 

Agenţia pentru Protecţia Mediului Gorj 
 

 

                                    Decizie nr.   72   din   30.10.2017 

 

 

 Urmare a cererii adresate de către   SC MAR OLIVER AUTO SRL, cu sediul în 

orașul Tismana, Calea Târgu-Jiului, nr.10, județul Gorj, înregistrată la Agenţia pentru 

Protecţia  Mediului Gorj  cu nr. 10027 din 10.10.2017, în baza Hotărârii Guvernului 

nr. 1000/2012 privind organizarea şi funcţionarea Agenţiei Naţionale pentru Protecţia 

Mediului şi a instituţiilor publice aflate în subordinea acesteia, a Ordonanţei de 

Urgenţă a Guvernului nr. 195/2005 privind protecţia mediului, aprobată cu modificări 

şi completări prin Legea nr. 265/2006 , cu modificările şi completările ulterioare şi a 

Ordinului MMDD nr. 1798/2007 pentru aprobarea Procedurii de emitere a 

autorizaţiei de mediu, cu modificările şi completările ulterioare, Agenţia pentru 

Protecţia Mediului Gorj, 

 

 

DECIDE 

 

Emiterea autorizaţiei de mediu pentru activitatea de: Întreținerea și repararea 

autovehiculelor –spălătorie auto – cod CAEN 4520, conform Ordinului INS 

337/2007, desfășurată în orașul Tismana, Calea Târgu-Jiului, nr.10, județul Gorj. 

Motivele care au stat la baza deciziei sunt urmatoarele: 

- Parcurgerea procedurii s-a realizat în conformitate cu OM nr. 1798 din 

19.11.2007  pentru aprobarea  Procedurii de emitere a autorizaţiei de mediu, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

- Decizia poate fi contestată în termen de 30 zile lucrătoare de la data afişării. La 

expirarea acestui termen, APM Gorj eliberează autorizaţia de mediu.  

Menţiuni despre procedura de contestare administrativă şi contencios 

administrativ: 

- Prezenta decizie poate fi contestată cu respectarea prevederilor Legii 

contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările ulterioare. 

 

 

 

 

Director Executiv 

Dr. Ing. Nicolae GIORGI 


